

CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

Item		Especificação	Und.	CATMAT	QUANT	MÉDIA FINAL	ESTIMATIVA FINAL
1	AGUA SANITARIA	ÁGUA SANITÁRIA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, TEOR DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITROS.	LITRO	299605	6000	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00
2	ALCOOL ETILICO LIQUIDO	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, 70%, PARA USO DOMÉSTICO EMBALAGEM DE 1L, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LITRO	269941	3000	R\$ 6,86	R\$ 20.580,00
3	ALCOOL ETILICO GEL	Álcool –Gel, Em solução a 70%, higienização das mãos, embalagem de 500ml. Contendo a identificação de produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, da data de entrega impressa na embalagem do produto.	500 ML	429225	3520	R\$ 5,92	R\$ 20.838,40
4	AMACIANTE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOOSO CONCENTRADO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6, PERFUMADO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALKALINIZANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, SIMILAR A MARCA IPÉ. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	LITRO	14583	1000	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00
5	BALDE DE PLASTICO 10L	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA ARAME GALVANIZADA, DIVERSAS CORES	Und.	94382	500	R\$ 21,85	R\$ 10.925,00
6	BALDE DE PLASTICO 20L	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA ARAME GALVANIZADA, DIVERSAS CORES	Und.	325229	500	R\$ 14,79	R\$ 7.395,00
7	BALDE COM TAMP A 40L	BALDE, com tampa, capacidade 40 litros.	Und.	55131	500	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00
8	BACIA DE POLIPROPILENO 5L	BACIA DE PLÁSTICO 5L BACIA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 5 LITROS, RESISTENTE, (CORES DIVERSAS).	Und.	355097	100	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00
9	BOBINA PICOTADA 20X30	Bobina Picotada 20x30cm 500 unidades Produzida em polietileno virgem de alta densidade. Um produto prático, com uma variedade grande de utilidades. É indicado para uso doméstico, comercial e industrial.	Und.	460033	500	R\$ 17,86	R\$ 8.930,00
10	CLORO ATIVO 12%	CLORO, Indicado para limpeza em geral, teor de cloro ativo a 12%	L	30465	4000	R\$ 3,74	R\$ 14.960,00

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

EXCLUSIVO ME(PP)MEI

11	COPO DESCARTAVEL 180ML	COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	231948	4000	R\$ 4,76	R\$ 19.040,00
12	COPO DESCARTAVEL 50ML	COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	226342	1000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
13	COLHER DE PLASTICO	COLHER, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO-REFEIÇÃO COMPLEMENTAR: COLHER DE PLÁSTICO - para merenda escolar, fabricada em polipropileno virgem atóxico. Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	Und.	279265	3000	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00
14	COPO PLASTICO 200ML	Copo Plástico para merenda escolar, fabricado em polipropileno virgem atóxico 200ML	unid	473388	3000	R\$ 4,54	R\$ 13.620,00
15	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL: Colher plástica descartável sobremesa. Pacote com 50 unidades .Produto descartável plástico não tóxico. Livre de Bisfenol A	PCT	235787	1000	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
16	CERA LIQUIDA	Cera líquida- CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML; CERA DE CARNÁUBA, PARAFINA, COADJUVANTE, EMULSIFICANTE, PLASTIFICANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. SIMILAR A MARCA INGLESA.	UNID	292586	1000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
17	DETERGENTE LIQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO para louças líquido 500ml, biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Composição: Tensioativos anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes.	Und.	296365	4000	R\$ 1,77	R\$ 7.080,00
18	DESODORIZADOR DE AR	DESODORANTE DE AR SPRAY, 400 ML, A BASE DE TRI ETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPOS DE ESSÊNCIA, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Und.	331905	500	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00
19	DESINFETANTE	Desinfetante Desinfetante para banheiros e sanitários: Com principio ativo cloreto alquil benzil, composição básico romil, fenil, etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em frasco plástico de no mínimo 1 litro.	LT	396196	5000	R\$ 4,62	R\$ 23.100,00
20	ESPONJA MULTIUSO	ESPONJA, MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75MM X 20MM EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	Und.	242873	3000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

47	PLACA SINALIZADORA	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL-PVC, COMPRIMENTO 65 CM, ALTURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRÁVEL, FRENTE E VERSO, "CUIDADO, PISO MOLHADO", ACABAMENTO SUPERFICIAL: LETRAS PRETAS, COR: AMARELA	Und.	307406	60	R\$ 38,78	R\$ 2.326,80
48	RODO	RODO, TAMANHO GRANDE MEDINDO DE 40 A 60CM, COM CABO ROSCÁVEL, MÍNIMO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	Und.	30228	2000	R\$ 10,52	R\$ 21.040,00
49	SABONETE LIQUIDO	SABONETE LÍQUIDO, SUAVE E PEROLIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETEIRA DOSADORA BIODEGRADÁVEL NÃO ALÉRGICO COM EMOLIENTES QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM SL, INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	GL	472873	3000	R\$ 15,72	R\$ 47.160,00
50	SABAO EM BARRA	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 5,00 UM - REGISTRO NA ANVISA	PCT	30414	4000	R\$ 8,78	R\$ 35.120,00
51	SACO PLASTICO 15L	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	PCT	300237	5000	R\$ 9,19	R\$ 45.950,00
52	SACO PLASTICO 20L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, apresentação: peça única, características adicionais: material orgânico, aplicação: coleta de lixo Descrição Complementar: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	234552	4000	R\$ 18,44	R\$ 73.760,00
53	SACO PLASTICO 100L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno Descrição Complementar: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	481090	3600	R\$ 30,81	R\$ 110.916,00

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

54	SACO PLASTICO 100L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno Descrição Complementar: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	481090	400	R\$ 30,81	R\$ 12.324,00
55	SACO PLASTICO PCT	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA: 120 MM, LARGURA: 200 MM, TRANSMITÂNCIA: MONOLÚCIDO	PCT 500 UNID	395773	1000	R\$ 14,53	R\$ 14.530,00
56	EMBALAGEM PLASTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA, SACOLA, LARGURA: 60 CM, ALTURA: 80 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, ESPESURA: 0,08 MM, COR: BRANCA, O QUILO COM 1000 UNIDADES.	KG	292192	125	R\$ 33,98	R\$ 4.247,50
57	SABAO EM PÓ	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTI-REDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500G Descrição CATMAT: Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável Descrição Complementar: SABÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG - REGISTRO NA ANVISA	PCT	226795	5000	R\$ 5,22	R\$ 26.100,00
58	TAPETE SANITIZANTE	TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 70 CM, COMPRIMENTO: 100 CM, COR BÁSICA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SANITIZANTE, ESPESURA: 10 MM	Und.	150854	60	R\$ 85,88	R\$ 5.152,80
59	TOUCA DESCARTAVEL	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PCT	428622	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
60	VASSOURA PIAÇAÇA	VASSOURA TIPO PIAÇAÇA, NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 1,20M Descrição CATMAT: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAÇA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 36 FUIROS, 13 CM DE PIAÇAÇA FORA DA CEPA, CEPA COM LARGURA CEPA: 5 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 110 CM.	Und.	151014	2000	R\$ 7,84	R\$ 15.680,00
61	VASSOURA SINTETICA	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,20 m, largura cepa: 4,5 cm. Descrição CATMAT: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm	Und.	444427	2000	R\$ 12,16	R\$ 24.320,00
62	VASSOURA TETO	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: VASCULHO, APLICAÇÃO: LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO: 300 CM	Und.	245629	200	R\$ 21,32	R\$ 4.264,00

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

63	SACO PLASTICO 200L	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL: POLIETILENO. PACOTE 100,00 UNIDADES. Descrição CATMAT: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL: POLIETILENO. PACOTE 100,00 UNIDADES.	PACOTE	359114	1800	R\$ 52,08	R\$ 93.744,00	359114
64	SACO PLASTICO 200L	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL: POLIETILENO. PACOTE 100,00 UNIDADES. Descrição CATMAT: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL: POLIETILENO. PACOTE 100,00 UNIDADES.	PACOTE	359114	200	R\$ 52,08	R\$ 10.416,00	359114
65	TOUCA EM TECIDO	TOUCA, MATERIAL:TECIDO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL	und.	390453	500	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	390453

TOTAL	R\$ 997.002,26
--------------	-----------------------

